
令和３年８月２６日 

保護者様 

京都市立四条中学校 

校長  山本 哲也 

 

 

秋季新人大会中止及び学校行事の日程変更についてのお知らせ 
 

 

 残暑の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は，本校教育にご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。 

現在，京都市においては，新型コロナウイルスの感染急拡大，感染爆発とも言える局面に

直面しており，９月１２日（日）までの期間，京都府全域に緊急事態宣言が発出されており

ます。本市立学校においても，感染者数が増加しており，とりわけ部活動は学級，学年を超

えて感染が広がるリスクが高く，この間，クラスター（集団感染）も複数発生しておりま

す。現在，部活動は原則中止しておりますが，更なる感染の拡大は日々の学校教育活動に危

機的な影響を与えかねないこと，また，生徒，教職員及びその家族の感染リスクを徹底的に

低減させるため，本日京都市教育委員会より秋季新人大会の開催中止の決定の通知がありま

した。これに伴い，本大会に向けた練習も中止となります。尚，中体連や競技団体等が主催

する公式な全国・近畿大会及びそれらにつながる大会については参加が認められています。

該当の部活動につきましては，大会の詳細がわかり次第，部活動顧問からご連絡させていた

だきます。 

 

また，昨日学校だよりでお知らせしましたように，学校行事につきまして次のように変更

させていただきます。 

★体育大会 ９月３０日（木） → １０月７日（木）午前 本校グラウンド 

★合唱コンクール・文化祭 １０月７日（木），８日（金） 

     → １０月２２日（金） 本校体育館 

 

今後も，本校においては，感染症対策を徹底しながら，日々の教育活動に取り組んでまい

ります。急な変更でご迷惑をおかけしますが，昨今の感染状況をふまえ，ご理解・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 


